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R$ CENTAVOS

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

ATE O BIMESTRE / 2021

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

@

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)

Impostos, Taxas e Contribui¢cées de Melhoria

Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicdes
Receita Patrimonial

Aplicagdes Financeiras (I1)

Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes

Cota-Parte do FPM

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes

438.645.181,40
91.889.669,31

26.189.096,83
17.035.660,25
15.702.378,22
4.077.132,86
11.625.245,36
309.068.670,96
74.682.155,49
52.943.216,38
12.833.611,28

93.000.000,00
75.193.718,05

379.749.441,60
79.156.527,75

IPTU 31.703.419,28 26.802.338,56
ISS 22.786.452,44 19.883.966,38
ITBI 4.235.260,91 3.749.650,23
IRRF 6.975.439,85 7.018.278,41

21.702.294,17
15.111.143,92
15.927.441,40
4.258.398,28
11.669.043,12
265.399.390,58
58.168.535,23
44.521.352,84
11.595.640,46

Cota-Parte do ITR 37.443,02 42.170,16
Transferéncias da LC 87/1996 0,00 0,00
Transferéncias da LC 61/1989 378.526,74 322.311,10

79.002.988,33
71.746.392,46

Demais Receitas Correntes 4.948.802,66 4.154.937,95
Outras Receitas Financeiras (Il 99.018,68 190.374,04
Receitas Correntes Restantes 4.849.783,98 3.964.563,91

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - Il - lll) 434.469.029,86 375.300.669,28
RECEITAS DE CAPITAL (V) 31.380.633,15 7.571.614,40

Operagdes de Crédito (V1) 9.000.000,00 5.070.247,74

Amortizagéo de Empréstimos (VII) 0,00 0,00

Alienagéo de Bens 0,00 0,00
Receitas de Alienacédo de Investimentos Temporéarios (VIII) 0,00 0,00
Receitas de Alienacdo de Investimentos Permanentes (IX) 0,00 0,00
Outras Alienagdes de Bens 0,00 0,00

Transferéncias de Capital 22.380.633,15 2.501.366,66
Convénios 22.380.633,15 2.501.366,66
Outras Transferéncias de Capital 0,00 0,00

Outras Receitas de Capital 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X) 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Primarias 0,00 0,00

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIII - IX - X) 22.380.633,15 2.501.366,66

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

456.849.663,01

377.802.035,94
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ATE O BIMESTRE / 2021
i DOTAGAO RESTOS A RESTOS A PAGAR
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA | DESPESAS DESPESAS DESPESAS PAGAR NAO PROCESSADOS
EMPENHADAS| LIQUIDADAS | PAGAS (a) [PROCESSADO
PAGOS (b) | LIQUIDADOS | PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII) 395.958.779,05 333.096.855,91 276.724.342,02 269.960.909,33 11.387.798,19 12.231.076,69 12.139.343,35
Pessoal e Encargos Sociais 162.523.339,33 126.894.541,59 126.893.628,71 126.493.557,63 760.329,44 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 800.000,00 682.060,92 622.342,57 608.218,57 81.794,62 390,00 390,00

Outras Despesas Correntes
Transferéncias Constitucionais e Legais
Demais Despesas Correntes

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIIl) = (XV + XXI + XXII)

232.635.439,72

0,00

232.635.439,72

395.158.779,05

458.688.385,65

205.520.253,40
0,00
205.520.253,40

332.414.794,99

354.259.141,19

149.208.370,74
0,00
149.208.370,74

276.101.999,45

DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 58.425.832,96 21.844.346,20 9.678.352,65
Investimentos 58.425.832,96 21.844.346,20 9.678.352,65
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00

Concesséao de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital j& Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00
Amortizagéo da Divida (XX) 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - 58.425.832,96 21.844.346,20 9.678.352,65
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) 5.103.773,64 0,00 0,00

285.780.352,10

142.859.133,13
0,00
142.859.133,13
269.352.690,76
9.668.157,87
9.668.157,87
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
9.668.157,87
0,00

279.020.848,63

10.545.674,13
0,00
10.545.674,13
11.306.003,57
5.951.128,88
5.951.128,88
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.951.128,88
0,00

17.257.132,45

12.230.686,69
0,00
12.230.686,69
12.230.686,69
13.396.435,06
13.396.435,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
13.396.435,06
0,00

25.627.121,75

12.138.953,35
0,00
12.138.953,35
12.138.953,35
13.401.829,06
13.401.829,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
13.401.829,06
0,00

25.540.782,41

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla - (XXIlla +XXIIlb + XXllic)]

55.983.272,45

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia 4.190.235,07
ATE O BIMESTRE / 2021
JUROS NOMINAIS
VALOR INCORRIDO
[Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Ativos (XXV) 1.792.154,95
Juros, Encargos e Variagdes Monetérias Passivos (XXVI) 622.732,57

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)

57.152.694,83

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

5.412.103,92

ABAIXO DA LINHA

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

SALDO

Em 31/Dez/ 2020

(®

ATE O BIMESTRE / 2021

(b)

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUGOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)

Demais Haveres Financeiros

34.076.301,12
65.130.195,05
63.918.167,01
81.380.299,85
17.462.132,84

1.212.028,04

39.105.775,01
135.746.168,85
135.718.413,42
135.900.936,86
182.523,44
27.755,43

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

(31.053.893,93) (96.640.393,84)

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb) 65.586.499,91
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AJUSTE METODOLOGICO ATE O BIMESTRE / 2021
VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIIl) = (XXXa - XXXb) 17.279.609,40
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (1X) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 0,00
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV) 0,00
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) 0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIIl) 48.306.890,51
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI) 47.137.468,13
INFORMAQOES ADICIONAIS PREVISAO ORCAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 14.719.064,76
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 14.719.064,76
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS 0,00
FONTE: SMARapd Informética Ltda Unidade Responsavel: UG Consolidadora Emissdo: 22/11/2021 11:04:05

ALEXANDRE DA SILVA CHAVES
VALDECIR CIRIACO DA SILVA SECRETARIO DA FAZENDA NIVALDO DA SILVA SANTOS
CONTADOR Prefeito Municipal de Franco da Rocha
CRC: SP - 303245/ 09
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